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Polskie serce pękło – pamięć o zbrodni katyńskiej w Zespole Szkół 

  

  

I tyko pamięć została po tej katyńskiej nocy…
Pamięć nie dała się zgładzić, nie chciała ulec przemocy.
I woła o sprawiedliwość, i prawdę po świecie niesie…
Prawdę o jeńców tysiącach
Zgładzonych w katyńskim lesie.
Feliks Konarski

W tym roku przypada 83.ROCZNICA ZBRODNI KATYŃSKIEJ ORAZ 80. ROCZNICA
UJAWNIENIA TEJ ZBRODNI.

  

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej został uchwalony 14 listopada 2007 roku przez
aklamację w Sejmie RP.

  

W 1943 roku została opublikowana przez Niemców wiadomość dotycząca odkrycia w Katyniu
pod Smoleńskiem w Rosji masowych grobów oficerów, podoficerów oraz szeregowych Wojska
Polskiego, częściowo pochodzący z rezerwy. Zostali oni zabici w 1940 roku przez NKWD, na
rozkaz najwyższych funkcjonariuszy ZSRR, m. in. J. Stalina, Ł. Berię oraz W. Mołotowa. Wśród
żołnierzy byli naukowcy, lekarze, inżynierowie, prawnicy, nauczyciele, urzędnicy państwowi,
przedsiębiorcy, przedstawiciele wolnych zawodów. NKWD zamordowało prawie 22 tys. osób. 
Było to jedno z najtragiczniejszych wydarzeń w polskiej historii XX wieku. 
Przywódca ZSRR Józef Stalin obwiniał o tą zbrodnię Niemców. W ten sposób powstało
kłamstwo katyńskie, trwające do 1989 roku. To kłamstwo katyńskie stało się fundamentem
powojennej, komunistycznej Polski. W Polsce Ludowej bezwzględnie tłumiono prawdę o
sowieckim ludobójstwie. Za mówienie prawdy groziły represje. 
Dziś żyjemy w wolnej Ojczyźnie. Groby pomordowanych w Katyniu przypominają, że nasza
wolność ma wysoką cenę. 
Prawda Katynia była i jest stale obecna w świadomości Polaków. Również młode pokolenie
czynnie włącza się w kultywowanie tej pamięci. W naszej szkole zostało podjętych szereg
działań, aby uwrażliwić młodzież na problemy najnowszej historii Polski.
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W wielu klasach zostały przeprowadzone lekcje z historii najnowszej na temat zbrodni
katyńskiej i kłamstwa katyńskiego. 
Młodzież naszej szkoły już po raz trzeci wzięła udział w ogólnopolskim konkursie
„Polskie serce pękło. Katyń 1940”, którego pomysłodawcą jest marszałek Sejmu RP pani
Elżbieta Witek. 

  

  

Są to:
Wymysłowska Gabriela, klasa IV HM - kategoria plastyczna 
Bereś Magdalena, klasa IV EK - kategoria plastyczna 
Bereś Gabriela, klasa I PW - kategoria plastyczna 
Kopala Justyna, klasa I PW – kategoria plastyczna
Makuch Ilona, klasa I PW – kategoria plastyczna
Marciniec Zuzanna, klasa I PW – kategoria plastyczna.
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Dziękuję wszystkim uczniom zaangażowanym w upamiętnienie tej ważnej karty historii Polski.

  

Aneta Kwiatkowska
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